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SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 

TRƯỜNG THPT TRUNG LẬP  
 

Số:       /KH-THPT TL 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
 
 

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày       tháng      năm 2025 
 

 

KẾ HOẠCH 

Hành động của Nghành Giáo dục về công tác nước sạch,  

vệ sinh môi trường trong trường học 

 

Căn cứ Quyết định số 464/KH-UBND ngày 03 tháng 03 năm 2025 Ủy ban 

nhân dân xã Trung Lập Thượng về ban hành kế hoạch hành động của nghành 

Giáo dục về công tác nước sạch, vệ sinh môi trường trong trường học . 

 Căn cứ tình hình thực tế, trường THPT Trung Lập xây dựng kế hoạch hành 

động về công tác nước sạch vệ sinh môi trường với các nội dung như sau: 

I. MỤC TIÊU 

          Bảo đảm học sinh trường sử dụng nguồn nước sạch, vệ sinh môi trường, 

góp phần phòng chống dịch bệnh và nâng cao sức khỏe. 

          Nâng cao kiến thức, thực hành các hành vi về nước sạch, vệ sinh cá nhân và 

môi trường cho cán bộ giáo viên và nhân viên và học sinh năm học 2024-2025 

II. MỤC TIÊU CỤ THỂ 

          100% cung cấp đủ nước uống và nước sạch cho sinh hoạt, hoạt động trong 

trường học đảm bảo chất lượng. 

          100% có nhà vệ sinh cho học sinh, trong đó 50% có đủ nhà vệ sinh cho học 

sinh theo quy định và 80% nhà vệ sinh nhà vệ sinh bảo đảm điều kiện hợp vệ sinh. 

          100% học sinh truyền thông, giáo dục kiến thức về nước sạch, vệ sinh cá 

nhân vệ sinh môi trường. 

          100% học sinh biết thực hành thường xuyên rửa tay với nước sạch và xà 

phòng. 

III. NỘI DUNG THỰC HIỆN 

          Thành lập ban an toàn trường học có trách nhiệm và nhiệm vụ kiểm tra, 

giám sát, thực hiện, đề xuất sửa chửa các công trình nhà vệ sinh mỗi ngày, mỗi 

tuần và vệ sinh bồn nước định kỳ 1 năm /2 lần. 

          Thực hiện các công trình trồng cây xanh trước cổng trường và trong khuôn 

viên tạo môi trường xanh, sạch, không khí trong lành. 

          Cung cấp đủ nước cho học sinh uống, trang bị vòi nước rửa tay, xà phòng, 

và gắng bảng hướng dẫn cách rửa tay đúng cách trong nhà vệ sinh và khu vực 

ngoài sân trường. 

          Thực hiện truyền thông giáo dục học sinh có ý thức vệ sinh cá nhân và giử 

vệ sinh lớp học, chăm sóc cây kiểng theo kế hoạch đã phân công. 
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           VI. PHÂN CÔNG THỰC HIỆN 

     Ban an toàn trường học: 

           Nguyễn Văn Hiệp                 Hiệu trưởng                    Trưởng ban 

           Nguyễn Văn Khoa                Phó hiệu trưởng              Phó ban 

 Nguyễn Thế Phong               Phó hiệu trưởng              Phó ban 

 Nguyễn Thị Phương             Chủ tịch công đoàn         Ủy viên 

 Trần Thị Quế                        TLTN                              Ủy viên 

 Nguyễn Thị Vui                    Nhân viên y tế                 Ủy viên 

 Phạm Văn Cường                  Nhân viên                       Ủy viên 

 25 GVCN                              Giáo viên                        Ủy viên 

Trưởng ban chỉ đạo phó ban và các thành viên thực hiện theo mục tiêu và nội 

dung đã đề ra.   

IV. BÁO CÁO 

           Nhân viên y tế thực hiện báo cáo trước ngày 15/10 của mỗi năm               

Trên đây là Kế hoạch về công tác nước sạch vệ sinh môi trường trong 

trường học của Trường THPT Trung Lập./. 
 

       Nơi nhận: 
 - Phòng UBND xã TLT, Trạm y tế (để báo cáo); 

- BCH CTCĐ; GVCN; TLTN (để thực hiện);  

- NV (để thực hiện);  

- Lưu VT.     

   

 
                                                                      

HIỆU TRƯỞNG 
 

 

 

 

 

 

                  Nguyễn Văn Hiệp  
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